PAGE
3

	Проект подготовлен комитетом

Законодательного Собрания

по бюджетно-налоговой политике и

финансовым ресурсам

	ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               г. Владивосток
	№

	О принятии в первом чтении проекта закона Приморского края "О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и
2024 годов" и об основных характеристиках краевого бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

Законодательное Собрание Приморского края, рассмотрев основные характеристики краевого бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и
2024 годов,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Принять проект закона Приморского края "О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" в первом чтении.

2.Отметить, что по своей структуре и содержанию законопроект отвечает требованиям статьи 1841 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьи 64 Закона Приморского края от 2 августа 2005 года
№ 271-КЗ "О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Приморском крае".
Законопроект содержит все показатели, необходимые в соответствии со статьями 71 и 77 Закона Приморского края "О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в Приморском крае" для рассмотрения и принятия проекта закона Приморского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
3.Утвердить основные характеристики краевого бюджета на 2022 год:

1)общий объем доходов краевого бюджета – в сумме
152 445 190 635,44 рубля, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, – в сумме 40 380 224 200,00 рубля;

2)общий объем расходов краевого бюджета – в сумме
159 581 607 675,44 рубля, в том числе общий объем бюджетных ассигнований на исполнение государственных гарантий Приморского края по возможным гарантийным случаям 0,00 рубля;

3)размер дефицита краевого бюджета – в сумме
7 136 417 040,00 рубля;

4)верхний предел государственного внутреннего долга Приморского края на 1 января 2023 года – в сумме 13 167 448 849,80 рубля, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Приморского края – 438 430 006,66 рубля.
4.Утвердить основные характеристики краевого бюджета на 2023 год и 2024 год:

1)прогнозируемый общий объем доходов краевого бюджета на
2023 год – в сумме 148 224 519 036,00 рубля, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, – в сумме 34 464 424 900,00 рубля, на
2024 год – в сумме 151 001 699 329,00 рубля, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, – в сумме 32 698 904 300,00 рубля;

2)общий объем расходов краевого бюджета на 2023 год – в сумме 148 224 519 036,00 рубля, в том числе условно утвержденные расходы – в сумме 2 921 529 758,10 рубля, общий объем бюджетных ассигнований на исполнение государственных гарантий Приморского края по возможным гарантийным случаям – 0,00 рубля, на 2024 год – в сумме
151 001 699 329,00 рубля, в том числе условно утвержденные расходы – в сумме 5 926 974 851,45 рубля, общий объем бюджетных ассигнований на исполнение государственных гарантий Приморского края по возможным гарантийным случаям – 438 430 006,66 рубля;

3)размер дефицита краевого бюджета на 2023 год – в сумме 0,00 рубля, на 2024 год – в сумме 0,00 рубля;

4)верхний предел государственного внутреннего долга Приморского края на 1 января 2024 года – в сумме 12 513 610 354,96 рубля, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Приморского края – 438 430 006,66 рубля;

5)верхний предел государственного внутреннего долга Приморского края на 1 января 2025 года – в сумме 11 830 279 502,90 рубля, в том числе верхний предел долга по государственным гарантиям Приморского края – 0,00 рубля.

5.Установить дополнительные нормативы отчислений от налога на доходы физических лиц в бюджеты муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) Приморского края, представительные органы которых согласовали замену части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) дополнительным нормативом, на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

6.Установить дифференцированные нормативы отчислений в местные бюджеты от акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации), на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

7.Установить дифференцированные нормативы отчислений в местные бюджеты от налога, взимаемого в связи с применением упрощенной системы налогообложения, на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

8.Учесть в краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов доходы в объемах согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
9.Установить, что:

поправки по расходам краевого бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов представляются субъектами права законодательной инициативы в профильные комитеты Законодательного Собрания по направлениям деятельности комитетов в срок не позднее 30 ноября
2021 года по форме согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

решения по поправкам с приложением обобщенных таблиц поправок представляются профильными комитетами в комитет Законодательного Собрания по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам в срок не позднее 6 декабря 2021 года.
10.Комитету Законодательного Собрания по бюджетно-налоговой политике и финансовым ресурсам (Ахоян) доработать указанный законопроект с учетом поступивших поправок и внести его на рассмотрение Законодательного Собрания во втором чтении.

11.Законодательному Собранию рассмотреть проект закона Приморского края "О краевом бюджете на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов" во втором чтении на заседании Законодательного Собрания 17 декабря 2021 года.
12.Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного Собрания                                                               А.И. Ролик